L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 09 de Setembro de 2022. 17
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONTROLADOR DE ACESSO
PARA CÂMARA MUNICIPAL DE IÚNA/ES. Onde
sagrou-se vencedora do Lote 001 a empresa BOREL
EMPREENDIENTOS LTDA, com o valor mensal de
R$5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais) e o valor
global de R$69.600,00 (sessenta e nove mil e
seiscentos reais).

Iúna/ES, 05 de setembro de 2022

Elias Sebastião Silveira
Pregoeiro

Protocolo 928086

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO
N° 007/2022 - PREGÃO PRESENCIAL

Tendo o processo acima mencionado, obedecido
as normas legais vigentes e principalmente a Lei
Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações posteriores e LC nº 123/06, ADJUDICO
a favor da licitante ganhadora do LOTE 001: BOREL
EMPREENDIENTOS LTDA. TOTAL DO PROCESSO
LICITATÓRIO: R$69.600,00 (sessenta e nove mil
e seiscentos reais). Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONTROLADOR DE ACESSO PARA
CÂMARA MUNICIPAL DE IÚNA/ES. ID CidadES:
2022.037L0200001.01.0008

Iúna/ES, 06 de setembro de 2022

Elias Sebastião Silveira
Pregoeiro

Protocolo 928540

Linhares

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES
comunica que, em despacho proferido no Processo
Administrativo Nº 005294/2022 o Sr. ROQUE
CHILE DE SOUZA, Presidente da Câmara Municipal
de Linhares/ES, reconheceu a INEXIGIBILIDADE
da licitação objetivando a contratação da empresa
GÊNESIS CAPACITAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA
LTDA, visando a realização da inscrição dos
vereadores GILSON GATTI, EDIMAR VITORAZZI,
MANOEL MESSIAS CALIMAN E JUAREZ SANTO
DONATELLI no 433° “a estrutura do orçamento
público e a implantação e execução das emendas
parlamentares impositivas”, que acontecerá em Belo
Horizonte, dos dias 06 a 09 de setembro de 2022,
no valor global de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos
reais) relativo ao custo de 04 (quatro) inscrições,
fundamentado no parecer jurídico da Procuradoria
Geral, consubstanciado na Lei 8.666/93, art.
25, constante do Processo Administrativo Nº
005294/2022.

CÓD. CIDADES: 2022.042L0200001.10.0018

Linhares - ES, 06 de setembro de 2022.

ROQUE CHILE DE SOUZA
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 928432

Muniz Freire

AVISO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Muniz Freire/ES, por
intermédio de sua CPL e no uso de suas atribuições
legais, torna público que realizará as seguintes
licitações:

- TOMADA DE PREÇOS 001/2022
Objeto: contratação de empresa especializada para
realizar serviço de transformação de modo artesanal
de madeira bruta em bens móveis e objetos
decorativos, conforme especificações contidas no
edital e Termo de Referência.
Data da Sessão: 26/09/2022 às 13:00 horas, na
sede da Câmara Municipal de Muniz Freire.

- TOMADA DE PREÇOS 002/2022
Objeto: contratação de empresa especializada na
área de engenharia e arquitetura para realizar serviços
diversos (supervisão técnica de obra, elaboração de
projeto básico para reforma da fachada e execução
de obra de reforma e adequação no prédio da Câmara
Municipal), conforme especificações contidas no
edital e Termo de Referência.
Data da Sessão: 27/09/2022 às 13:00 horas, na
sede da Câmara Municipal de Muniz Freire.

Os editais e seus anexos estarão disponíveis
gratuitamente nos seguintes endereços eletrônicos:
1. Sítio oficial da Câmara Municipal de Muniz Freire/
ES - (camaramunizfreire.es.gov.br),
2. Portal da Transparência -
(camaramunizfreire.es.gov.br/transparencia/
licitacao) ou
3. Mediante solicitação por email -
(flavianefonseca@camaramunizfreire.es.gov.br ou
camaramunizfreirelicita@gmail.com).

Maiores informações poderão ser solicitadas
pessoalmente na sede da Câmara Municipal à
Comissão Permanente de licitação, no horário de
12:00 às 18:00 horas, de segunda à sexta-feira; por
meio dos telefones (28) 3544-1337 / (28) 3544-1611
/ (28) 3544-1324 ou pelos e-mail’s citados acima.

Muniz Freire/ES, 06/09/2022

Flaviane L. Carvalho da Fonseca
Presidente da CPL

Protocolo 928557

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
020/2022

Em atendimento à legislação vigente a Exma. Sra.
Presidente da Câmara Municipal de Muniz Freire/ES,
no uso de suas atribuições legais, torna pública a
seguinte Dispensa de Licitação.
Objeto: Contratação de empresa para Locação de 01
(uma) Central Telefônica (PABX), incluindo Terminal
de Atendimento, bem como instalação, manutenção
preventiva e corretiva dos equipamentos, para
atender as necessidades da Câmara Municipal de
Muniz Freire/ES
Processo: 00445/2022
Empresa: A. de Almeida (Cachoeiro
Telecomunicações), CNPJ nº 04.900.378/0001-00

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 6 de Setembro de 2022 às 23:14:45 Código de Autenticação: 37b5eb87